

Formula Code:	00356691\000499	Description:	DAWN EXC PREM VAN CRM CK BS MB 50#
UPC Code:	29519034979	Julian Date:	24-045
Plant:	1002,1000,1005		

### General Information

**Description:** DAWN EXCEPTIONAL® PREMIUM VANILLA CREME CAKE BASE MB 50 LB

### Ingredient Statement

INGREDIENTS: SUGAR, ENRICHED WHEAT FLOUR BLEACHED (FLOUR, NIACIN, IRON, THIAMINE MONONITRATE, RIBOFLAVIN, FOLIC ACID), FOOD STARCH-MODIFIED, SOYBEAN OIL, CONTAINS 2% OR LESS OF: DEFATTED SOY FLOUR, EGGS, LEAVENING (BAKING SODA, SODIUM ALUMINUM PHOSPHATE), MONO- AND DIGLYCERIDES, NATURAL AND ARTIFICIAL FLAVOR, PROPYLENE GLYCOL MONO- AND DIESTERS OF FATTY ACIDS, SALT, SODIUM STEAROYL LACTYLATE, VITAL WHEAT GLUTEN, WHEY.

### Allergen Statement

Contains Egg, Milk, Soy, Wheat.

### Nutrition per 100g

Description	Value	Uom
Calories	380.22	kcal/100 g
Protein	3.92	g/100 g
Carbohydrates	83.61	g/100 g
Dietary Fiber (2016)	0.79	g/100 g
Soluble fiber	0.32	g/100 g
Insoluble Fiber	0.22	g/100 g
Total Sugars	47.31	g/100 g
Added Sugar	45.59	g/100 g
Fat	3.62	g/100 g
Saturated Fat	1.5	g/100 g
Trans Fatty Acid	0.03	g/100 g
Cholesterol	0.53	mg/100 g
Water	5.89	g/100 g
Ash	1.73	g
Vitamin A - RAE	0.37	mcg/100 g
Thiamine	0.3	mg/100 g
Riboflavin	0.21	mg/100 g
Niacin	2.39	mg/100 g
Vitamin C	0.12	mg/100 g
Vitamin D - mcg	0.02	mcg/100 g
Folate, total	102.93	mcg/100 g
Folic acid	61.65	mcg/100 g
Calcium	19.78	mg/100 g
Iron	2.28	mg/100 g
Potassium	86.43	mg/100 g
Sodium	613.84	mg/100 g
Sulfites	2.47	ppm/100 g

<b>Formula Code:</b>	00356691\000499	<b>Description:</b>	DAWN EXC PREM VAN CRM CK BS MB 50#
<b>UPC Code:</b>	29519034979	<b>Julian Date:</b>	24-045
<b>Plant:</b>	1002,1000,1005		

### Claims

<b>Statements:</b>	Naturally and Artificially Flavored Contains bioengineered food ingredients.
--------------------	---

### Packaging

Description	Value	Uom
Length	15.75	in
Height	24	in
Width	5	in
Pack Size	50	lb/each
TI X HI	5 x 10	
Net Weight	50	lb
Gross Weight	50.34	lb
Cube	1.09	ft <sup>3</sup>

### Shelf Life &Storage Information

Description	Value	Uom
Shelf Life	330	day
Shipping Conditions	Ambient	
Storage Conditions	Ambient	

### Information

Description	Value
RTE/RTU	No
UPC Code	29519034979
Palm Certification	RSPO MB
Kosher Certificate	Dairy
Country of Origin	United States of America

### Prep Instructions

#### REQUIRED INGREDIENTS:

BASE  
LIQUID WHOLE EGG  
VEGETABLE OIL  
WATER

**SMALL BATCH:** STAGE 1: 10 LB BASE, 3 LB 8 OZ LIQUID WHOLE EGG. STAGE 2: 3 LB VEGETABLE OIL, 2 LB 4 OZ WATER.

**LARGE BATCH:** STAGE 1: 50 LB BASE, 17 LB 8 OZ LIQUID WHOLE EGG. STAGE 2: 15 LB VEGETABLE OIL, 11 LB 4 OZ WATER.

**DIRECTIONS:** STAGE 1: ADD EGGS TO BOWL; THEN ADD BASE. MIX 1 MINUTE ON LOW SPEED. MIX 3 MINUTES ON MEDIUM SPEED. STAGE 2: ADD VEGETABLE OIL AND WATER. MIX 1 MINUTE ON LOW SPEED. SCRAPE BOWL. MIX 3 MINUTES ON LOW SPEED. BATTER TEMPERATURE: 70°-73°F. BAKE TEMPERATURE: 345°-365°F.

Instructions based on 3-speed mixer.

If using a 4-speed mixer, use speed 2 for low and speed 3 for medium.